...nes: addentes; quod hæ virtutes Martyrii & Virginitatis
...ormentis plus mereantur sedem iudicariam, quam paupertas
...corpora voluntaria.

...Alit supra omnes sanctissima Virgo in proprio sedebit
...throno ad dexteram Filii, cum eodem quoque iudicatura,
...eadem clavi dictum est supra. Dubium aliquod proponit A-

...bulensis, cur Christus Dominus promittendo hoc privi-
...legium Apostolis, nullam Mariæ suæ fecerit mentionem?
...Respondet, primò quia tunc præfenti Apostolorum cor-

...tui non intererat sanctissima Virgo. Secundò, quia non
...erat commemoranda ceteris: cum enim Christus loque-

...retur servis, haud conveniens erat, ut eidem etiam ordini
...sanctissima eius Mater infereretur: quia Virgo iudica-
...bit velut Regina, reliqui Sancti tanquam servi. Diffi-

...cultas moveri poterit de Angelis, an ii quoque iudica-
...bunt? Nonnulli existimant, id non repugnare: quia tamen
...non videntur oculis corporeis, intellectu tamen videntur

...et conformitas cum Christo sufficit in gradu in-
...tellectivo. Sed insuper asserunt, convenientiorem esse
...se opinionem S. Thomæ, Angelos non iudicaturos; hoc enim
...iudicium debet esse visibile & sensibile; ergò eius-
...demationis & natura sint Iudices, oportet. Hæc

...deus, qui cum Christo iudicabunt, sufficient. De-
...claremus nunc modum iudicandi & profereudi sen-
...tentiam: iudicabunt iudicio disceptationis, & prolatio-

...nis sententia; quia omnium cognoscant merita & retri-
...butionem, quæ iis competit. Præterea, simul cum
...Christo ex eius commissione, & veluti delegatione, ean-

...dem cum Christo profereud sententiam, veluti Cardina-
...cum summo Pontifice.
Verum si loquamur de iudicio comparationis & ap-
...probationis (quod proprie non est iudicium) omnes
...Sancti iudicabunt: in quantum mali comparati
...cum bonis pœnâ digni cenentur; & præterea omnes
...Sancti Christi approbabit sententiam. Pro fine
...huius capituli considera excellentiam huius privi-
...legii, quando totus Mundus stabit in timore &
...tremore, quando etiam Reges in terram prostrati
...nudo latere palpitant, quando ultimum Vale di-
...cetur Mundo, quando expectabitur finis creaturarum
...& ultima sæculi consummatio; & quod plus est, quando
...sum-

Abul in
Matth. 8.
19 q. 205.

S. Tho. Ad-
dit. 89 a. 1.
S. Anton.

p. 4. c. 11.
tit. 14.

Abulens in
c. 2. Mat. 8.
q. 194.

Suarez
diss. 57.
sect. 4.

S. Tho. l. cita
Suarez.

Cornel. in
Psal. 102. 6.
6.

OYSTI
DEREI
O V

summam gloriam præstolantur boni, & mali
 miseriam: eodem ipso tempore Sancti sine
 Majestate judiciaria sedebunt totū judicium
 non homines duntaxat, verum etiam Angelos
 Si nunc tibi placeat finis, non displiceat medium
 cura, ut vivas non tantum in statu Gratiæ; sed
 statu perfectionis: quia solis perfectis, uti diximus
 privilegium concessum est.